
 

 

04-19 (nahrazuje 02-19) ZKL 4093 Prosím otočte 
 

Adler Česko s.r.o., Pražská 675/10, 642 00 Brno-Bosonohy 
Tel.: 00420 731 725 957, E-mail: info@adlercesko.cz 

 

Naše návody se zakládají na současných poznatcích a podle nejlepšího vědomí mají být radou pro kupující/uživatele, je nutné je ale individuálně upravit podle oblasti použití a 
podmínek zpracování. O vhodnosti a použití dodaného výrobku rozhoduje na vlastní zodpovědnost kupující/uživatel, proto se doporučuje vyrobit vzorek pro ověření vhodnosti použití 
výrobku. V ostatních případech platí naše Všeobecné obchodní podmínky. Veškeré dřívější technické listy pozbývají vydáním této verze platnosti. Změny velikosti obalů, barevných 
odstínů a stupňů lesků jsou vyhrazeny. 

  

 
 
 

Aviva Terra-Naturweiß 4093050063 
 

 
Prémiová interiérová barva pro kutily a řemeslné použití. Vyrobeno na bázi obnovitelných 
surovin. 
 

 
 

 
 

 

POPIS PRODUKTU 
 

 

Všeobecné informace 
 

 

Vysoce kvalitní, bílá interiérová barva na stěny a stropy beze šmouh. 
Optimalizovaná opravitelnost a vynikající pokrytí jedním nátěrem. 
Produkt je ekonomický a snadno zpracovatelný, má neutrální 
zápach, bez přidání konzervačních látek, rozpouštědel a 
změkčovadel. Výroba šetřící zdroje, protože požadované fosilní 
suroviny jsou nahrazovány obnovitelnými surovinami. 

 

 

Zvláštní vlastnosti  
Zkušební normy 
 

 
 

 
 

 

 

 Vysoká difúznost podle DIN EN 52615 
 

 ÖNORM EN 13300 
Oděruodolnost za mokra: Třída 1 
Kontrast (neprůhlednost): třída 1 (při 7 m²/l) 
Stupeň lesku: hluboce matná 
Maximální zrnitost: jemná (<100 µm) 

 

 Udělena rakouská ekoznačka 
 

 Cradle to Cradle certifikát™ stříbrný certifikát 
 

 Francouzské nařízení DEVL1104875A o značení produktů na 

povrchovou úpravu staveb podle emisí těkavých škodlivin: A+ 
 

 

Oblasti použití 
 

 
 

 

 Pro všechny bílé nástěnné a stropní nátěry v celém interiéru. 
 

 Obzvláště vhodná pro obývací místnosti, ložnice, dětské pokoje, 
kanceláře, nemocnice, léčebné domy, školy, atd, místa, které 
musí být rychle znovu natřeny. 

 

  

mailto:info@adlercesko.cz


  Aviva Terra-Naturweiß 

04-19 (nahrazuje 02-19) stranu 2 ze 4 Prosím otočte 

 

 
 

 

ZPRACOVÁNÍ 
 

 

Pokyny pro zpracování 
 

 

 

 Produkt prosím před použitím rozmíchejte. 
 

 Teplota materiálu, podkladu a okolí musí dosahovat minimálně  
minimálně + 5 C. 

 

 Optimální podmínky pro zpracování se pohybují mezi   
15 - 25 °C při relativní vlhkosti vzduchu 40 - 80 %. 

 

 Abyste zabránili vzniku pruhů, nanášejte vrstvu mokrý na mokrý 
v jednom kroku. 

 

 Stopy vylepšení (oprav) na ploše závisí na mnoha faktorech a 
nedá se jim zabránit (BFS-technický list 25) 

 

 Pružný tmel a těsnící profily nepřetírat (může dojít k tvorbě trhlin, 
resp. dojít k zabarvení nátěru)! 

 

 Obzvláště při renovacích díky vysoké krycí schopnosti postačí 
obvykle jeden nátěr. 

 

 Díky složení produktu bez konzervačních přísad se ke 
zpracování doporučují čisté nástroje, voda a samostatná 
nádoba, jinak se výrazně sníží trvanlivost zbývajícího 
množství. 

 

 Rozstřik barvy ihned odstranit vodou. 
 

 

Technika nanášení 
 

 

 

 

Způsob 
nanášení 

Natírání Válečkování 

Airless 
s podporou 

vzduchu 
(Airmix, Aircoat, 

etc.) 

Tryska 
(Ø mm) 

- - 0,53 – 0,63 

Tryska 
(ø palce)      

- - 0,021 – 0,026 

Úhel trysky (°) - - 50 

Stříkací tlak 
(bar) 

- - 150 – 180 

Jemnost sítka 
(mm) 

- - 0,2 

Ředidlo Voda 

Přídavek 
ředidla (%) 

0 – 5 

Spotřeba 
(ml/m²) 

125 – 145 ca. 145 

Vydatnost na 
jednu vrstvu 

(m²/l)1) 
7 – 8 ca. 7 

1) Vydatnost včetně přídavku ředění a ztrát při stříkání 
 

Tvar, vlastnosti a vlhkost podkladu ovlivňují spotřebu/vydatnost. 
Přesné hodnoty spotřeby lze zjistit pouze předchozím zkušebním 
nánosem. 
 

 

Doby schnutí 
(při 23 °C a 50 % rel. vlhkosti vzduchu) 
 

 
 
 
 
 

 

Následná úprava po cca 3 - 4 hod. 
 

Uváděné hodnoty jsou pouze orientační. Schnutí je závislé na 
podkladu, tloušťce vrstvy, teplotě, výměně vzduchu a relativní 
vlhkosti vzduchu. 
 

Nižší teploty a/nebo vyšší vlhkost vzduchu mohou dobu schnutí 
prodloužit. 
 



  Aviva Terra-Naturweiß 

04-19 (nahrazuje 02-19) stranu 3 ze 4 Prosím otočte 

 

 

Čistění nářadí 
 

  

 

Ihned po použití mýdlovou vodou.  
 

Pro odstranění naschlých zbytků laku doporučujeme přípravek 
ADLER Abbeizer Express 8313000300. 
 

 
 

PODKLAD 
 

 

Typ podkladu 
 

 

Pro savé minerální povrchy jako omítka, beton, potěry atd. a 
sádrové materiály jako i savé, pevné staré nátěry. 

 

 

Kvalita podkladu 
 

 

Podklad musí být suchý, čistý, nosný, bez dělicích substancí jako 
tuk, vosk, silikon, pryskyřice atd. a musí být zbaven prachu ze 
dřeva. Je třeba provést zkoušku vhodnosti nátěru na podklad. 
 

Dodržujte prosím ÖNORM B 2230 část 2.  
 

Viz také VOB, DIN 18363, část C, odstavec 3; Malování a lakování. 
 

Staré nátěry s nedostatečnou pevností musí být dokonale 
odstraněny. 
 

 

Příprava podkladu 
 

 

 Malé trhliny, díry nebo nerovnosti upravit vhodným tmelem.  
 

 Mastné nebo olejové nečistoty důkladně odstranit ADLER 
Entfetter 80394. 

 

 U čistých, suchých a nosných podkladů není nutná žádná 
předběžná úprava. 

 

 V interiéru ošetřete povrch produktem Aviva Schimmelex 
8312000200 bez chlóru nebo produktem Aviva Fungisan 
8308000210. 

 

Omítka skupiny P II a P III 
Nechte novou omítku neošetřenou po dobu tří až čtyř týdnů. 
Opravená místa na omítce musí být dobře vytvrzené a vysušené. 
V případě potřeby fluátovat.  
Na hrubě pórovitých, snadno pískových resp. savých plochách 
upravit základním nátěrem s Aviva Tiefengrund WV 4074000200.  
 

Sádra a vrchní omítka skupiny P IV a P V 
Možnou vzniklou sinterovu/spečenou vrstvu zbrousit. 
Na hrubě pórovitých, snadno pískových resp. savých plochách 
upravit základním nátěrem s Aviva Tiefengrund WV 4074000200. 
 

Sádrokarton 
Tmelení (nerovnosti) zbrousit a důkladně odstranit prach.  
Nanést základní vrstvu s Aviva Tiefengrund WV 4074000200 
ředěnou vodou v poměru 1:1. 
 

Betonové plochy 
Špinavé usazeniny, separační prostředky nebo nánosy mletého 
zrna vyčistit mechanicky či vysokotlakým čištičem (v souladu s 
právními předpisy). Na hrubě pórovitých, snadno pískových resp. 
savých plochách upravit základním nátěrem s Aviva Tiefengrund 
WV 4074000200. 
 

Nosné povrchové úpravy 
Matné, lehce savé povrchové úpravy přímo upravit.  
Na hrubě pórovitých, snadno pískových resp. savých plochách 
upravit základním nátěrem s Aviva Tiefengrund WV 4074000200. 
Lesklé nebo hladké povrchy (jako je lak a  
latexové podklady, slinuté vrstvy) alkalizovat, zdrsnit nebo zbrousit. 
 

Klihové barvy  
Důkladně umyjte a základujte pomocí produktu Aviva Tiefengrund 
WV 4074000200.  



  Aviva Terra-Naturweiß 

04-19 (nahrazuje 02-19) stranu 4 ze 4 Prosím otočte 

 

 

Je třeba vyhnout se lesklému vyschnutí Aviva Tiefengrund WV 
4074000200! 
 

Dbejte prosím pokynů v příslušných technických listech produktů. 
 

 
 

 

SKLADBA NANÁŠENÍ 
 

 

Základní nátěr 
 

 

viz. příprava podkladu 

 

Nanášení mezivrstvy 
 

V případě potřeby Aviva Terra-Naturweiß 4093050063 ředit max. 5 
% vody 
 

 

Vrchní nátěr 
 

 

V případě potřeby Aviva Terra-Naturweiß 4093050063 ředit max. 5 
% vody 
 

 
 

 

POKYNY PRO OBJEDNÁNÍ 
 

 

Velikosti balení  
 

 

9 l 

 

Barevné odstíny/stupně lesku 
 

 

Weiß (bílý) 4093050063 

 

Pro zajištění jednotnosti barevného odstínu je třeba na jednu 
plochu použít pouze materiál se stejným číslem výrobní šarže. 
 

 

Doplňkové produkty 
 

Aviva Tiefengrund WV 4074000200 
Aviva Schimmelex chlorfrei 8312000200 
Aviva Fungisan 8308000210 
ADLER Abbeizer Express 8313000300 
ADLER Entfetter 80394 
 

 
 

DALŠÍ INFORMACE 
 

 

Trvanlivost/skladování 
 

 

 

Minimálně 2 roky v originálně uzavřených nádobách. 
 

Skladujte chráněné proti vlhkosti, přímému slunečnímu záření, 
mrazem a vysokými teplotami (nad 30 °C). 
 

 

Technické údaje 
 

 

Obsah těkavých 
organických 
sloučenin (VOC) 

EU-mezní hodnota pro Aviva Terra-Naturweiß  
(Kat. A/a): 30 g/l (2010). Aviva Terra-
Naturweiß obsahuje < 1 g/l VOC. 
 

 

 

GISCODE 
 

 

BSW10 

 

Bezpečnostně-technické  
informace 
 

 
 

 

Další informace týkající se bezpečnosti při přepravě, skladování, 
manipulaci a likvidaci naleznete v příslušném bezpečnostním listu. 
Aktuální verzi získáte na webu www.adlercesko.cz. 
 

Pouze vyprázdněné kontejnery pro recyklaci, zbytky kapalných 
látek mohou být likvidovány jako odpad z nátěrových hmot na bázi 
vody, usazených zbytků materiálu jako vytvrzených barev nebo 
domácího odpadu. 
 

Zásadně je třeba zamezit vdechnutí aerosolu laku při aplikaci 
stříkáním. Toto lze zajistit pouze odborným použitím vhodné 
ochranné dýchací masky (Kombinovaný filtr A2/P2 – EN 141/EN 
143). 
 

 


